
Farní ohlášky – neděle 13. dubna 2025 

 

1. Dnes slavíme Květnou neděli. 

2. Na Zelený čtvrtek je mše na památku Večeře Páně v 18.00. Prosím dobrovolníky – 

muže, aby se mi přihlásili k mytí nohou. 

3. Na Velký pátek je možné se zúčastnit v 8.30 ranních chval a poté v 9.00 křížové cesty 

v kostele, večer v 18.00 se konají obřady Památky umučení Páně. Tento den je den 

přísného postu. Od masa se postíme všichni bez výjimky, půst újmy (prakticky jen jedno 

jídlo do sytosti) je závazný od 18 do 60 let. 

4. Na Bílou sobotu je opět možné zúčastnit se v 8.30 ranních chval, poté bude kostel 

otevřen k osobním modlitbám u Božího hrobu od 9.00 do 17.00 hod. Prosím o 

zapisování dobrovolníků na list papíru. Velikonoční vigilie začne v 20.00 hod. Prosím 

všechny ochotné lektory, aby se přihlásili u paní Soukupové a domluvili se na čtení, 

které budou číst. 

5. Příští neděle je slavnost Zmrtvýchvstání Páně, při bohoslužbě v 9.30 hod. budeme 

žehnat pokrmy. 

6. Na velikonoční pondělí bude bohoslužba až večer v 18.00 hod. 

7. Všechny bohoslužby jsou uvedeny na nástěnkách, webových stránkách a také 

vytištěné na lístcích na stolku. 

8. Dnes jste zváni v 17.00 hod. na faru na sederovou večeři. Prosím o kontrolu 

přihlášených na listu mezi lavicemi. 

9. V úterý v Sobotce a ve středu v Dolním Bousově vždy v 17.00 bude udělována při mši 

svaté svátost nemocných. Tuto svátost ať přijme ten, kdo je závažněji nemocen anebo 

osoba starší 60 let sužována projevy stáří, ideálně po svátosti smíření. Kdo nestihl 

svátost smíření, budu zpovídat před oběma bohoslužbami. Zvláště v úterý budu 

k dispozici ke svátosti smíření od 16.00 hod. v kostele. 

10. V pátek 25. dubna by naši mládež rádo navštívilo společenství mládeže z Jičína. 

Společný program by byl zahájen mší svatou, poté pokračoval na faře a trval by 

nejpozději do 21.00 hod. Prosím o zpětnou vazbu naši mládež (druhý stupeň ZŠ a starší) 

nebo rodiče, zda je toto setkání možné. 

11. Děkuji zapojeným rodinám za účast na společné modlitbě křížové cesty. Děkuji 

zapojeným za úklid kostela na Velikonoce. Děkuji za veškerou pomoc při přípravě dnešní 

plánované večeře. 

12. Zvu všechny děti i mládež k ministrování, kdo by chtěl začít ministrovat, ať se nebojí a 

přihlásí se. Zvláště nyní o svátkách je potřeba velký počet asistence. Poslední zkouška 

sboru bude ve středu v 18.00 v kostele. 

13. Farní sbírka minulý týden činila v Sobotce 3.213,- Kč. Pán Bůh zaplať. 

14. Dnes se výjimečně farní kafe s ohledem na sederovou večeři nekoná. 

 

Děkuji za Vaše modlitby, pomoc a finanční dary. Požehnaný týden. 


